AavuancTpanus Henenkoro aBTOHOMHOIO OKpyra

INOCTAHOBJIEHUE

ot 17 anpenst 2019 r. Ne 107-nn
r. HapesaH-Map

O BHeceHHH M3MEHEHHIi B rOCyIapCTBEHHYIO
nporpammy HeHelkoro aBTOHOMHOI0 OKpyra
«CoxpaHeHHe 1 pa3BATHE KOPEHHBIX MAJIOYHCIEHHBIX
HapooB CeBepa B HeHellkoM aBTOHOMHOM OKpYyre»

B coorBerctBuuH co ctatheit 179 Bromxernoro kozmexca Poccuiickoit
Penepanuu, mocraHoBNeHUeM AnMUHHNCTpanuu HeHenkoro aBTOHOMHOTO OKpyra
oT 23.07.2014 Ne 267-n «O6 ytBepxkneHun I[lopsanka pa3paboTKH, peamH3aldu
1 OLIEHKH 3Q(}eKTUBHOCTH roCyJapCTBeHHEIX NporpaMM HeHellkoro aBTOHOMHOIO
okpyra» Aamunucrpanus Herenxoro asronomHoro okpyra [IOCTAHOBIIAET:

1. BEectn wu3MeHeHMssT B TOCyHapCTBeHHyI0 mporpamMMy HeHenxoro
aBTOHOMHOro okpyra «CoxpaHeHHE M pa3BUTHE KOpPEHHBIX MAaJIOUHUCIEHHBIX
HapogoB Cesepa B HeHellkoM aBTOHOMHOM OKpyTre», YTBEPXKACHHYIO
IIOCTaHOBNIEHMEM  AaMuHucTpauuu  HeHenmkoro  aBTOHOMHOTO  OKpyra
or 11.11.2013 Ne 401-n (c W3MEeHEHHAMH, BHECEHHBIMH ITOCTAHOBJIEHHEM
Anvmunnctpanun Heweroro aBroHoMHoOro oxpyra ot 26.12.2018 Ne 330-m),
cornacHo IIpunosxenmuto.

2. Hactosmee mocTaHOBIIEHHE BCTYNAET B CHIY CO IHS €ro OhHITHAIEHOrO
OIyONIMKOBaHHS.

,\\BE\G“hOro 0/ s\'
/ Q /nu .,\ .c/\ "r\
{

Hcnonasomui 06;13aHHoc;m ry6epHaTopa

o

-

e A
R ~on I

M.B. BacunneB

%2@1 uax’b "_ L

(38
\‘\



ITpunoxenue

K IMOCTaHOBJIECHUIO A IMHUHHUCTPALIUU
Henenkoro aBTOHOMHOTO OKpyra
ot 17.04.2019 Ne 107-nn

«O BHECEHMH U3MEHEHH I

B roCy/IapCTBEHHYIO IIpOrpaMMy
Henenkoro aBTOHOMHOI'0 OKpyra
«CoxpaHeHHE U pa3BUTHE
KOPEHHBIX MaJIOYHCIIEHHBIX
HapozoB Cesepa

B HenenkoM aBTOHOMHOM OKpYyTIe»

H3menenns
B rocyAapcTBEHHYIO IPOrpamMmy
Henenxoro aBToHOMHoOro oxkpyra «Coxpanenue
pa3sBATHE KOPEHHBIX MAJIOYHCICHHBIX
nHapogaos CeBepa B HenenkoM aBTOHOMHOM OKpyre»

1. B macnopre:

1) B ctpoke «OTBEeTCTBEHHBIN UCIIOJHUTEND I'OCYJapCTBEHHOM IIPOrPaMMED)
cioBa  «JlemapraMeHT IO  B3aUMOMEHCTBHMIO C  OpraHaMH  MECTHOIO
CaMOYIpaBJIeHUs W BHEIIHUM cBsi3siM HeHenkoro aBToHOMHOro okpyra (maiee —
HenmapraMenT 1m0 B3aumojeiicteuto ¢ OMCY u BHemHuM cBa3aM HAO)»
3aMeHUTh cinoBaMu «JlemapraMeHT BHyTpeHHel noiautuku Henenkoro
aBTOHOMHOI0 okpyra (znanee — JIBIT HAO)»;

2)crpoky «IlepeyeHh OTHAEIBHBIX MEPONPHUATHH H  MOAMPOrpaMM
roCyZapCTBEHHOM IIPOrPaMMBD) U3IIOXKHUTH B CIEAYIOMIECH peNaKIIUuU:

«
ITepeuens OTAeNbHBIX|OTAeNbHEIE MEPOIIPHUSITHS IIPOTPAMMBI
MepoIpusiTHi U nofamporpamm((Bosepar cpenctB B (depepansHeii  Oromker
rOCYAapCTBEHHOH MPOrpaMMBI |IEHEXKHBIX B3bICKaHW# (1nTpad)oB) 3a HapyLIeHHE
yCIIOBHIA ZIIOTOBOPOB (cornamreHmuit) 0
NpeJloCTaBlieHn cybcumii u3  ¢efepalbHOro
Oromxkera Oromkery HeHelkoro aBTOHOMHOIO
OKpYTa;
Ilognepxka 3KOHOMHYECKOT0 U COLMAIBHOIO
pa3BUTHS KOPEHHBIX MAaJOYUCJIEHHBIX HAapOIOB
Cesepa, Cubupn u Jlancuero Bocroka;
bromxernsie HWHBECTHIIHH B 00BEKTHI
KalUTAIbHOTO CTPOUTENIECTBA TOCYAapCTBEHHOM
coOCTBeHHOCTH u (M) Ha  npuoOpeTeHue




00BEKTOB HEJIBI>KAMOTO HUMYIIEeCTBa B
roCyAapCTBEHHYIO COOCTBEHHOCTb );
nmoxmporpamma 1 — «CoxpaHeHMe U pa3BHUTHE
KyJABTYpBl, HCKyCCTBA M  S3bIKa KOPEHHBIX
MaioyuciaeHHbX HapojgoB Ceepa B Heneukom
aBTOHOMHOM OKpPYT€»;

nogmnporpaMma 2 — «CoxpaHeHHME M 3alIMTa
HMCKOHHOH cpelsl obuTaHusa KOpPEHHBIX
MaynoducieHHbx HapojoB CeBepa B Henerkom
@BTOHOMHOM OKpPYTE»

»;

3) cTpoKy «3ajauu rocyJapCTBEHHON MPOrpaMMED) H3JIOKHUTE B ClIeXyIOIei
peaKkmuu:

«
3amaun rocymapcrBeHHoOl|Co3aHHe ~ YCHOBUM  yNy4mIeHHsT  BEJEHHUSA
MpOrpaMMBI TPaIULHOHHOTO 00pa3a >KU3HH M TPAJAIHOHHOM
X034 CTBEHHOH NIesSATEIHHOCTH;
CO3JJaHME YCIOBHM [UIsi Yy4YacTHS  JKUTeNeu
HeHenxoro aBTOHOMHOTO OKpyra B KYJIBTYPHO-
MaCCOBBIX MEPOTPUATHAX KOPEHHBIX
MaJIOYMCIIEHHBIX HapoAoB CeBepa;
obecrieueHne OpHraj] ONEHEBOTYECKHX XO3AHCTB
Hemnenxoro aBTOHOMHOI'O OKpyra
HHOOPMAITIOHHBIME MaTepHallaMH;
MOBBIIIIEHHUE - JOCTYTa JHIL K3 YHClIa KOPEHHBIX
MaJlo4yHucIeHHbIX HapomoB CeBepa B Heneuxom
aBTOHOMHOM OKpyTe K 00pa30BaTeNbHEIM yCIIyraM
C YYETOM HX STHOKYJILTYPHEIX OCOOEHHOCTEIH;
VIYyYIIEHUE SKUIMINHBIX YCIOBUM B MeECTax
TPaAUIHOHHOTO IIPOXKUBaHUSA KOPEHHBIX
MaJIOyMClIeHHBIX HapoaoB Cesepa

-,

4)B crpoke «llepedeHp IENIEBBIX IIOKazareliel TrocyaapCTBEHHOU
IIPOrpaMMEI (TIOAPOTPaMM )» CIOBO «(IIOAIPOrpaMM)» HCKITIOYHTH;

5)ctpoxy «O0beMBI OIOMKETHBIX ACCUTHOBaHHA TIOCYyAapCTBEHHON
nporpaMMbl (B pa3OuBKe IO HCTOYHHKAM (HUHAHCHPOBAHMA)» M3JIOXKHUTH
B clenyrollel peaakuu:

«
O06peMbl oromxeTHsix|O0mmit 06beM (uHaHCHpOBaHusA IIporpamMMel
aACCUTHOBaHHMI coctapnseT 317 682,4 Teic. pyGineit, B TOM uncie:
rocyJlapCTBEHHOH MpOrpaMMEI|0KpYKHO# OlomKeT — 297 309,6 ThiC. pybaeH,
(B pa3bmBKe IO MCTOYHHKAM([A3 HHUX CpeACTBa (QelepalbHOro OloKeTa —
(GHHAHCHPOBAHHA) 22 849,3 Thic. pyOneii;
MecTHBIe O1okeTsl — 20 372,8 ThIC. pyOiei

».



2. B paznene II:

1) ab3an TpeTHii NpU3HATh YTPATHBIIKUM CHILY;

2)B ab3aiie 4eTBepTOM ClIoBa «obecreyeHne ceMeiHHBIX (POJOBBIX) OOLIHMH
KOPEHHBIX MaOYUCIIEHHBIX HaponoB CeBepa MarTepuallaMd A oOycTpoiicTBa
OnITa 1 OOHOBJIEHHUS] KOYEBOTO XKHIIBSA,» HCKIIIOUHTE;

3) aG3ambl MATHI B BOCEMOI NPH3HATh YTPATUBIIUMH CHITY.

3. B pazgene IX:

1)B macmopre mommporpaMMbl 1 «CoxpaHeHHe W pa3sBHUTHE KYJIBTYpEHI,
HCKYCCTBa M sA3bIKa KOPEHHBIX MaJIouMCIeHHBIX HapojgoB CeBepa B HeHeukoM
aBTOHOMHOM OKpYTe»:

B cTpoke «OTBEeTCTBEHHBIN HCHOJHUTEINH NOJMPOrpaMMBI (COUCIIOIHHUTEND
roCyZapCTBEHHOH mporpamMmel)» cioBa «JlemapTaMeHT MO B3aMMOAEHCTBHIO
¢ OMCY u sHemHuM cBa3aM HAO» 3amennts cinoBamu «IBIT HAOy;

cTpoKy «llepeueHp HeNeBBIX IIOKa3zaTeNed MOANPOTPAMMED» W3JIONKHUTH
B CIIEAYIOLIEH peqaKIuu:

«

Ilepeuens wHeneBbIx ToKa3zareneii|KonumdecTBo YYaCTHHKOB KYJIBTYPHO-
OANMPOrpaMMBbI MacCOBBIX MEPONPHUATUI KOPEHHBIX
MaJO9YNCIeHHbIX  HaponoB  CeBepa B
HeHelLikoM aBTOHOMHOM OKPYT€;

KOJIMYECTBO  IPOBEICHHBIX MEPONPUITHH,
HanpaBlIeHHBIX Ha COXPaHEHHE U pa3BUTHE
HEHEIIKOT'O SI3bIKa;

KOMMUECTBO  YJYAaCTHHKOB  MEPONPHUATHIA,
HalpaBleHHBIX HAa STHOKYIBTYPHOE pa3BHTHE
KOPEHHBIX MaJIOUMCJIEHHBIX HApOJIOB

»;
cTpoky «O0BpeM OIO/DKETHBIX aCCUTHOBaHWI moAmnporpaMMsl (B pa3OHBKe
10 UCTOYHHUKAM (PHMHAHCHUPOBAHMA)» H3JIOKUTH B CICKyIOLIeH pelaKiHiu:
«

O0neM OroxeTHRIX|O6 i 00BeM ¢huHaHCHPOBaHUSA

accurHoBaHuil nognporpaMmel  |[ToamporpaMmer 1 COCTaBJIsIET

(B pasdbuBke mo wuctounukam(30 271,2 Teic. pybiel, B TOM YHCHeE:

(bUHAHCHPOBAHUS) okpYy»xHo# OromkeTt — 30 271,2 TrIC. pyOIIEei,
U3 HHUX cpefcTBa ¢enepalbHOro OloHKeTa —
1 252,9 TeIC. pyOneit

»;

2) ab3au ABeHaANATHI MMyHKTA 2 NPU3HATH YTPATUBLIMM CHITY.

4. B pazgene X:

1) B macnopte noamporpaMMbl 2 «CoxpaHeHHe U 3alUTa UCKOHHOM! Ccpeibl
o0MTaHUA KOPEHHBIX MalO4YHCIIeHHBIX HapoaoB Cesepa B HeHellkoM aBTOHOMHOM
OKpYyTe»:

B cTpoke «OTBETCTBEHHBIM HCMONHUTENS NOANPOrpaMMEI (COUCIIONHHUTENH
rOCYJapCTBEHHOM HporpamMmbl)» ciioBa «JlemapraMeHT mO B3aUMOACHCTBHIO
¢ OMCY wu BHemuuM cBs3aM HAO» 3amennts cnoBamu «IBIT HAO»;



cTpoKy «llepedeHbp NENEeBBIX IOKa3aTejeid HNOATPOrpaMMED) H3JI0XKHTH

B CJICAYIOLIEH peIaKIuHM:
«

Ilepeuens meNeBHIX TOKa3zarenei
MOATIPOTPaMMBI

KonuyecTBo ceMeMHBIX (pPOMOBEIX) OOIIMH
KOPEHHBIX MaJIOUUCIIEHHBIX HapoaoB Cerepa

B Henenkom aBTOHOMHOM OKpyre,
HOJMYYHUBIINX I'PAHTHI U3 OKPYXKHOTO OlomKeTa
Ha oDOecIeueH e Ux IesATeIbHOCTH;

KOJIMYECTBO YyeJloBEK, obecneyeHHBIX
IpOBaMHU,;

KOJIMYECTBO OOMMH H HHBIX OOBECIMHEHUM
KOPEHHBIX MaJIOYHCIIEHHEIX HapoJIOB,

NOMYYUBIINX  MOAJEPKKY Ha  pa3sBHTHE
TPaIUIIMOHHEIX OTpaciiel X031iHCTBa;
KOJIMYECTBO TIPaXJaH W3 YHCIa KOPEHHBIX
MaJIOYHUCIICHHBIX Hapod0B, Ipomeaumnx
IUCTIAHCEPH3ALIHIO;

OONS TpaXkgaH M3  YHCIa  KOPEHHEBIX
MaJIOYHCIIEHHBIX HApOJOB, YJOBJIETBOPEHHBIX
KaueCTBOM  peall3yeMbIX  MEPOMNPHSITHH,
HaIlpaBJIeHHBIX Ha TIOZIEPIKKY
HKOHOMUYECKOTO U COINHUANLHOIO Ppa3sBHTHUS
KOPEHHBIX  MAaJIOYHCIICEHHBIX HApoIoB, B
obLIeM  KONWYECTBE  OMNpOIICHHRIX  JIHII,
OTHOCSIIUXCS K KOPEHHBIM MAaJIOYHCIIEHHBIM
HapoIaM

»;

cTpoky «O0BeM OIOIKETHBIX ACCUTHOBaHMI MOANPOrpaMMH (B pa3OHBKE
10 HICTOYHHKaM (pHHAHCHPOBAHMUS)» H3JI0KHUThH B CIACAYIOMICH peaaKiim:

«

O6Bem Or0IKeTHRIX
aCCUTHOBaHHW{  MOAIPOTrpaMMBI
(B pa3bMBKE II0 MCTOYHHKaAM
¢GUHAHCHPOBAHHS)

OO6uuit o0BeM (hHUHAHCHPOBAHHS
IToamporpaMmel 2 COCTaBIIAET
40 479,7 TeIC. pyOnel, B TOM YHCIE:
okpyxHoH Oromxet — 40 479,7 TrIC. pyGnei,
U3 HUX CpelcTBa (elepanbHOro Oromkera —
13 936,4 THIC. pybneii

».

5. Tlpunoxenue 1 A3M0XUTE B clexyromei peaaKIih;

«IIpunoxenue 1

K TOCYIapCTBEHHOM NporpaMme
Henenkoro aBTOHOMHOIO OKpyra
«CoxpaHeHHe U pa3BUTHE KOPEHHBIX
MaJIOYHCIeHHBIX HaponioB CeBepa

B HeHenlkoM aBTOHOMHOM OKpyTe»



CeBepa B HeHellkoM aBTOHOMHOM OKpyre»

Csenenus
0 IeJIeBBIX MOKA3aTeJsIX FOCyAapCTBEHHOH NPOrpaMMbl
«CoxpaHeHHe H pa3BHTHE KOPEHHBIX MAJOYHCICHHLIX HAPOAOB

Ne Hammenonanue En. 3HaueHHe [ENEBOT0 MOKa3aTeNs HopmarueHeni
n [IENIEBOI0 mwiM. (2013 |2014 (2015 |2016 (2017 {2018 (2019 (2020 |2021 [IpaBoBOH axT,
HOKa3aTens ror (rom |rox |rogm |rom |roa |rox |rog |rox | KOTOPHIM YTBEDXKACHA
METOIHKA pacueTa
, TI0Ka3aTens
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
L. Ortnensuoe MeponpusaTie «[logaep:KKa YKOHOMUYECKOr0 ¥ COLAANTHHOTO Pa3BUTHS KOPEHHEIX MATOYHCICHHEIX HapOJ0B
Cesepa, Cubupu u lansnero Boctoxa»

1.1. | ITpupocr % - - - - - 0,2 - - - Pacniopsxenue
YHCICHHOCTH JIC u JKKX HAQ
3aHATOTO or 08.02.2018
HACCIICHHS B Ne 16-p «O6
MecTax YTBEPKIACHAN
TPaZALHOHHOIO Meroauku pacaera
MPOXKUBAHKA H [ENICBBIX MOKasaTenei
TPAIULIMOHHON OTJENBHEIX
xo3siicTReHHON mepornpustuii 14 u 15
JACATENLHOCTH TOCYAapCTBEHHOHK
KOPEHHBIX NIPOrPaMMEI
MaJIO9HCICHHBIX Henenkoro
HapozoB Cepepa, aBTOHOMHOT'O OKpYyra
CuGupu u «Coxpanenue
JansHero Y pa3BUTHE KOPEHHBIX
Bocroxa MAJIOUMCICHHRIX
Poccrtickoii HapoaoB
®eneparmu Cepepa B Henenxom
N0 OTHOMICHHIO K ABTOHOMHOM OKpYT€»
COOTBETCTBYIO-

HIeMy NoKa3aTemno
2016 rona

1.2. | YpoBeHs 10x010B | THIC. - - - - - 68,7 - - - Pacniopskenne
HaceJacHUA B pyo. JC u XKKX HAO
Mecrax ot 08.02.2018
TPagHLIHOHHOrO Ne 16-p «O6
IIPOKMBAHUA ¥ YTBEPKAECHHH
TpaULKAORHOM Meroauku pacuera
X035} CTBEHHOMH LENEeBHIX MOKa3aTeleH
JeATeNEHOCTH OTAEABHBIX
KOPEHHBIX Meponpusthii 14 1 15
MaJI0YHCIEHHBIX TOCYAapCTBEHHOM
Hapoaos Cegepa, NporpaMMel
Cubupu n Heneuxoro
Janerero aBTOHOMHOT'0 OKpYTa
Bocroka «Coxpanenne
Poccuiickoit H pa3sBUTHE KOPEHHBIX
Qeneparmu MaJIOYHCHEHHBIX

HapoIIoB
Cegepa B Henenxom
ABTOHOMHOM OKDYTE»
2. IToanporpamma 1 «CoxpaHEHHE M Pa3BUTHE KYJILTYPhI, HCKYCCTBA M A3bIKa KOPEHHBIX MaIOYHCIICHHBIX HaponoB CeBepa
‘ B HeHellkoM aBTOHOMHOM OKpYyTe»

2.1. | Konuuecrso qen - - - - - 110 - - - Pacnopsxenne
Y4aCTHHKOB JPII HAO
KyIBTYpHO- ot 01.04.2015 Ne 79
MacCOBBIX «O06 yTBEPKACHHH
MepornpuaTuit Metoanku pacyera
KOPEHHBIX LeNIeBBIX NoKasarenei
MAaJIOYUCIICHHBIX rocyapCTBEHHOI
HapogoB CeBepa B NPOrpaMMsl
Hesenkom Henenkoro




aBTOHOMHOM 2BTOHOMHOT'O OKpYyTa

OKpyTe «CoxpaHeHue U
pa3BUTHE KOPEHHBIX
MAJIOYHCIICHHBIX
Haponos Cesepa B
Heneuxom
ABTOHOMHOM OKpYyTre»

2.2. | KomnuectBo ex. - - - - - 2 2 2 2 Pacnopsorenue
NIPOBEICHHBIX JBII HAO
MEpOTNPUATHIA, ot 05.02.2019 Ne 34
HANPaBIEHHEIX HA «O6 yTBEp)KACHHA
COXpaHEHHE U Meroauxu pacyera
pa3BHUTHE 3HAYEHUH LIENEeBBIX
HEHEUKCTrO A3LIKa ToKasarenei

ToCyNapcTBeHHOH
TPOrpamMMEl
Heneuxoro
aBTOHOMHOTO OKpyTa
«CoxpaHeHue U
Pa3BHTHE KOPEHHBIX
MaNo4YHCICHHEIX
Hapoaos CeBepa B
Henerxom
ABTOHOMHOM OKpYIe»

2.3. | KonuuectBo qern. - - - - - - 500 | 500 [ 500 | Pacnopsxenue [IBII
y4acTHHKOB HAO or 05.02.2019
MEDPOIPHATHH, No 34 «O6
HanpaBleHHEIX Ha YTBEPKASHHH
9THOKYNETYPHOE Mertonuku pacuera
pasBuTHE 3HAYCHMIA LEMEBEIX
KOPEHHBIX Tokazareneit
MaIOYUCIICHHBIX rocyIapCTBEHHOM
HApOJIOB TIPOrpamMMEl

Henenxoro
aBTOHOMHOI'O OKpYT'a
«CoxpaHeHuE U
Pa3BUTHE KOPEHHBIX
MaTOYHUCIICHHBIX
Hapogos Cesepa B
Henenxom
2BTOHOMHOM OKpYTe»
3. IMoanporpamma 2 «CoxpaHeHHe 1 3a1UTa HCKOHHOH Cpeas! 00UTaHNs KOPSHHBIX MAIOYUCICHHEIX HapoaoB Cesepa B
HeHenxoM aBTOHOMHOM OKPYTe»

3.1. | Komnuectso el - - - - - 10 - - - Pacnopsxenue
ceMeHEBIX JPITHAO
(ponoBbIx) o6LMH ot 01.04.2015 Ne 79
KOPEHHBIX «O6 yTBEpKICHHA
MaJOYHCICHHBIX Meronuku pacdera
HapoJioB CeBepa B LIeNIEBBIX TIOKa3aTeeH
Henenxom rocyaapcTBeHHOMH
aBTOHOMHOM NpOorpaMMBI
OKpyTEe, Heneukoro
TIONYYHBIIHX @BTOHOMHOT'O OKpyra
TPaHTHI H3 «CoxpaHeHue U
OKPYKHOTO Pa3BUTHE KOPEHHBIX
Glomxera Ha MAaJIOYUCIEHHBIX
obecrieyeHue ux Hapozos Cepepa B
HNEATENBHOCTH Heneuxom

aBTOHOMHOM OKpyTe»

3.2. | KomuuecrBo Yemn. - - - - - 358 | 735 | 735 | 735 | Pacnopsixenue
4eoBeK, JABII HAO ot
o0ecHeYeHHbIX 05.02.2019 Ne 34
JIpOBaMH «O6 yTBEpXKACHUM

Mertonuku pacyera
3Ha4YeHHH LEeneBeIX
Tokasareseit
rocyapCTBEHHOH
NPOrpaMMEl
Heneuxoro
ABTOHOMHOI'O OKpyTa




«CoxpaHeHue 1
Pa3IBUTHE KOPEHHBIX

MaJIOUHCIIEHHBIX
Hapozaos Cesepa B
Henerxom
8BTOHOMHOM OKpYTE»
3.3. | Komagecto ex. 12 12 12 | Pacnopsxenne
OOIHH M HHEIX JBITI HAO
00BeIMHEHMH ot 05.02.2019 Ne 34
KOPEHHBIX «O0 yTBREpXIEHHU
MAaJTOYHCIEHHBIX Meronuku pacgera
HapoJoB, 3HAYEHMI HEIEBEIX
IOy YHBIIHX noxKasareset |
NOIAEPXKKY HA rocyAapCTBCHHOM
pa3BHTHE TIPOrpaMMBt
TPaIHULIHOHHBIX Henenkoro
orpacnei aBTOHOMHOI'O OKPYTa
X03sicTBa «CoxpaHeHue U
Pa3BUTHE KOPEHHBIX
MaJTIOYHCICHHBIX
Haponos CeBepa B
Henemxom
aBTOHOMHOM OKpYIe»
3.4. | KonnuectBo qel. 700 | 700 | 700 | Pacnopsxenue
TpaXx/JaH U3 YHCIIa JBITHAO
KOPEHHBIX ot 05.02.2019 Ne 34
MAanoOYUCIEHHEIX «O0 yTBEpXAEHHA
HapOJIOB, Meroauku pacuera
NPOILCIIINX 3HAYCHUN HENEBBIX
JAUCIIAHCEpU3a- noxasarenei
LIHIO rocyaapcTBeHHOR
MpOrpamMMel
Henenxoro
aBTOHOMHOT'O OKpyTa
«CoxpaHeHne 1
Pa3BUTHE KOPEHHBIX
MAJIOYHCIEHHBIX
Hapozos CeBepa B
Hewnerxom
ABTOHOMHOM OKpyTe»
3.5. | Jona rpasxnan u3 % 50 50 50 | Pacnopaxenue
YHCIIA KOPEHHEBIX JABITHAO
MaJIOYHCIIEHHBIX ot 05.02.2019 Ne 34
HapoJIOB, «O0 yTBEpXKICHHA
YIOBNETBOpPEH- Metonuku pacuera
HBIX KQY€CTBOM 3HAYCHHIT IEICBBIX
peanM3yeMBIX noKasarenei
MEpONPHATHH, rocyapcTBEHHOH
HAMpaBJECHHBIX Ha TIpOrpaMMBI
TIOIEPKKY Henenxoro
5KOHOMHYECKOTO aBTOHOMHOTO OKpyra
U COLIMAIILHOTO «CoxpaHeHHE H
Pa3BHTHA Pa3sBUTHE KOPCHHBIX
KOPEHHBIX MAaTIOYUCIIEHHEIX
MaNoYHCIEHHBIX Hapozos Cesepa B
HapoJ0B, B Henernxom
oGuieM ABTOHOMHOM OKpyTe»
KOJIM4ECTBE
OTPOIIEHHEIX
1w,
OTHOCSIIIXCS K
KOPEHHBIM
MAJIOYHCIEHHBIM
HapoJjaMm

6. Ilpunoxenue 3 U3NOXUTE B CIeIYIOMICH peIaKITuu:

».




Hepeuenn MeponpHATHI

«[Ipunokenue 3
K FOCyJIapCTBEHHOM MporpaMme

HeHelxoro aBTOHOMHOTO OKpyTa

«CoxpaHeHHe U pa3BUTHE KOPEHHBIX
MaJIOUHCIIeHHBIX HaponoB Cepepa
B HeHergkoM aBTOHOMHOM OKpYyTe»

rocyaapcTBeHHoH nporpaMmmbl HeHellkoro aBTOHOMHOI0 OKpyra
«CoxpaHeHHe H Pa3BHTHe KOPEHHbIX MaJIoUAC/ICHHBIX HapoaoB CeBepa B HeHenykom aBTOHOMHOM OKpyre»

Ne HaumenoBanue | OTBETCTBEHHEIH Koz neneroit Cpox | Cpokx | Hcrounuk O65eM G1ODKETHRIX aCCHTHOBAHHI 110 TOAAM peanH3alMu, THIC. py6. Henesoit
wn OTAESIBHOTO HCTIOJHUTE B, CTaThH PacXomoB | Haya- | OKOH- | dmHaHCH- TIOKA33aTe/Ib, ANs
MEPOTIPUATHS, COMCIIONMHUTE N, OKPYXHOTO Jla | YaHUS | DOBaHUA JOCTHAKEHHA
HOANPOrpaMMEL, y4acTHHK Glomwkera peann- | peanu- 3MaYeHAH
OCHOBHOTO ITI | L/IIT | OM |3anmm | 3a0MHu BCETO 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 KOTOpOTro
MEpOTIPUATHS II peamasyeTcs
MEPOIIPHATHE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
1. Bceero o 2014 | 2021 |Bcero 317 682,4)28329,9 42 082,5 |16 045,8 |127 568,7 22 112,7 44 161,0 18 121,3 19 260,5 X
roCyaapCTBEHHO#H 22 0 00 OB |Bcero |297309,6|28329,9 42 082,5 |16 045,8 | 107 1959 22 112,7 |44 161,0 [18 121,3 [19 260,5
mporpaMme BTH. | 228493 - - - 38174 [3842,6)6147,7 45208 |4520,8
&b
MB 20372,8 - - - 20372,8 - - - -
2, OtacneHbIe I'BY3 HAO 2014 | 2019 [Bcero 246 931,528 329,9 42 082,5 [16 045,8 | 127 568,7 9 879,4 D3 025,2 - - X
MEpOTIPHATHA «HOCTI», 22 | I 00 OB iBcero {226 558,7]28329,9 42 082,516 045,8|107195,9| 9 879,4 23 025,2 - -
TIpOrpamMMal I'KY HAO BT.4. | 7660,0 - - - 38174 | 38426 - - -
«OC3H», )
I'BY 10 HAO MEB 20372,8 - . . 20372,8 - - - -
«JlepoBHIit 1BOpEN
cnopra «Tpyay»,
I'BY HAO «11AT»,




3

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Hemnaprament
3T u C3H HAO,
Henaprament
OK u CHAQ,
AnMuHHCTpaus
3anoyspHOro
paitona,

JC n XKKX HAO,
KV HAO «1C3»,
JABIITHAO

2.1

Bosspar cpezncts B
dbenepaibHbIt
OI0KeT IeHEKHBIX
B3LICKaHHIt
(wrpados) 3a
HapyueHne
YCIOBHIA
JIOTOBOPOB
(cornamenuif) o
NPEOCTABNEHUA
cybcunuii u3
benepansuoro
610xera Gromxery
Henenxoro
ABTOHOMHOTO

okpyra

JAC n XKX HAO

2018

2018

Beero

11,5

11,5

OB

11,5

11,5

22

Iloxnepxxka
9KOHOMHKYECKOT0 U
COLMAJIBHOrO
pa3BUTHA
KOPEHHBIX
MAaJIQUHCITCHHBIX
Hapozos CeBepa,
Cubupu u
Jansnero Bocroka

JC u XXKX HAO,
KY HAO «LIC3»

2018

2018

Bcero

6197,7

61977

Ob

BCEro

6 197,7

61977

BT.Y.
ob

38426

38426

Tlynkrsr 1.1, 1.2
Tlpunoxenus 1 x
ITporpamme

23

BromxerHeie
HHBECTHIIHH B
0OBEKTHI
KalHUTaIEHOTO
CTPOUTENLCTBA
rocyaapCTBEHHOM
CcOOCTBEHHOCTH H

(um) Ha

JC u XKX HAO,
KY HAO «IIC3»

2018

2019

Bcero

26 6954

36702

23 025,2

Ob

26 695,4

36702

23 025,2




2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

npHoOpeTenre
00BEKTOB
HEJABIKHMOTO
HMYILIECTBA B
TOCYJapCTBEHHYIO
COOCTBEHHOCTE

IToanporpamma 1
«CoxpaneHue u
pasBUTHE
KYJLTYPHI,
HCKYCCTBA H A3BIKA
KOPEHHBIX
MAaJIOYHCIIEHHBIX
HaponoB Cesepa B
Henenxom
ABTOHOMHOM
OKpyTe»

22

00

2018

2021

Bcero

30271,2

74778

9216,3

6 204,8

73723

OB |scero

30271,2

74778

9216,3

6 204,8

73723

BT.4
OB

12529

1252,9

3.1

OcHoRHOE
MEpOTIpHATHE
«[Toxnepixka

ITHOKYJLTYPHOR
CaMOOBITHOCTH
KOPEHHBIX
MaJIOYHCTIEHHEIX
Haponos Cesepa B

Henerxom
2BTOHOMHOM

OKpyTe»

IBITHAO

22

01

2018

2021

Bcero

26 512,0

74778

77713

50704

6 192,5

Iynkr 2.1, 2.2,

OB |Bcero

26 512,0

74778

7771,3

50704

6192,5

2.3 Ipunosxenus

BT.4.
©b

1252,9

12529

1 x [Iporpamme

3.2

OcHoOBHOE
MEPOTIPUATHE
«Ilomaepxxa

pasBHTHA
HEHEIKOTO A3HIKA B

HenenxoM
aBTOHOMHOM

OKpyTe»

JABIIHAO

22

02

2019

2021

Bcero

37592

1 445,0

11344

1179,8

Myukr 2.2

OB

37592

1445,0

1134,4

1179,8

Npunoxenns 1 x
ITporpamme

Iloanporpamma 2
«CoxpaHeHue u
3alIMTa UCKOHHOM
cpenbl oGHTaHHuA
KOPEHHBIX
MAaJIOYHCJIEHHBIX

Hapoznos Cepepa B

22

00

2018

2021

Bcero

40 479,7

4 755,5

11 919,5

11.916,5

11 888,2

OB |[Bcero

40 479,7

4 755,5

11 919,5

11916,5

11 888,2

BT.4.
©b

13936,4

4894,8

4 520,8

4 520,8




11

18

19

2

10

11

12

13

14

15

16

17

Henemxom
ABTOHOMHOM

7 894.8

7520,8

75208

Tynxr 3.1, 3.2,

4.1

OKpyre»
OcHoBHoe
MEPOMpHATHE
«Ilopnepxka
TPaZULMOHHOTO
obpa3a JKH3HH
TPATULMOHHOTO
X039HCTBOBAaHUA
KOPEHHBIX
MAanO4UCIEHHBIX
Haponos Cesepa B
Heneuxom
aBTOHOMHOM

OKpyTe»

TIBIT HAO

22

01

2018

2021

Bceero

27 691,9

4 755,5

OB

BCETO

276919

4 755,35

7 894,8

7 520,8

7520,8

BT.M.
b

13936,4

4 894,8

946,5

4520,8

11944

4 520,8

1038,1

3.3,34,35
ITpunoxenus 1 x
ITporpamme

Tlynkr 3.5

42

OcHosHoOE
MEPOTIPUSTHE
«OxkazaHue
coaeicTBUA
yJacTHIO
TIpeacTaBUTENCH
KOPEHHEIX
MaJIO9UCICHHBIX
Hapoaos Cesepa
B MEXPErHOHAIH-
HEIX

JIBIT HAO

22

02

2019

2021

Bcero

31790

Ob

3179,0

946,5

1194,4

1038,1

[Tpunoxenns 1 x
IporpamMme

4.3

MEPOIIPHATHIX)
OcHoBHOE
MEpONpPHUATHE
«Obecnedenue
peau3anuy npasa
OJICHEBOZIOB M
1yMpaGOTHUIL Ha
nprobpeTeHne
IpOB 174
OTOIICHUA
KOYEBOT0 KHIBA M0

IBITHAO

22

03

2019

2021

Bcero

9 608,8

30782

32013

33293

IMynxr 3.2

Ob

9 608,8

30782

32013

33293

Ipunoxenns 1 x
IporpamMme

JIBFOTHOM LEHE»

».



